
,,,,
aa
aa
aa

:::::
a aaa.

ABDULAH xaxas
oPCABoLNlca

Kranjdevi6eva 12, 7'1000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina

Broj: 02C-4984-10/24
Datum: 25.06.2024. godine

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaia

ehn 1.

Prihvata se Preporuka Komisije za nabavku rob4 broj: 02C-4984-8124 od 24.06'2024. godine

zajavnu nabavku roba : Digitalni tlakomjeri i analogni tlakomjeri sa stetoskopom. i Ugovor
o nabavci roba dodjeljuje ponuilaiu:
TUZLA-FARM d.o.o. TUZLA. ponuda dostavljena dana '18.06.2024. godine. za ponudenu

cijenu od 4.740.09 KM bez uraaunatog PDV-a- odnosno 5.545,91 KM sa uradunatim PDV-

om. kao najpovlj nij em ponudadu

Clan 2.
Postupak iz dlana l. ove Odluke proveden je metodom ,,konkurentski zahtjev za dostavu

ponuda", te je nakon otvaranja ponuda provedena ,,8-aukcija". a za izbor najpovoljnijeg
ponuitada koriSten je kriterij ,,najniza cijena". Ugovomi organ je u Tenderskoj dokumentaciji
predvidio provodenje E-aukcije.

Clan 3.
Nakon prijema i evaluacije ponuda konstatovano je da je ponudu za predmetnu nabavku za

dostavila 2 (dva) ponu<lada i to: TUZLA-FARM d.o.o. TUZLA i PRIZMA BL d.o.o. Banja
Luka.

Prihvatljive ponude dostavljene (ponutlai i iznos ponude) kako slijedi:

TUZLA-FARM d.o.o. TUZLA... 4.740,09KM
2. PRIZMA BL d.o.o. BANJA LUKA............... 17.527,50KM

U predmetnom postupku nije bilo nekvalifikovanih ponuda ponutlada.

dhn 4.
Informacija o E-aukciji:

Ugovomi organje u tenderskoj dokumentaciji predvidio provodenje E-aukcije. Nakon prijema
i evaluacije ponuda konstatovano je da su ponudu dostavila 2 (dva) kvalifikovana ponudada i
to: TUZLA-FARM d.o.o. TUZLA i PRIZMA BL d.o.o. BANJA LUKA.
E-aukcija sa navedenim kvalifikovanim ponutladima zakaz"na ie dana 24.06.2024. godine sa

podetkom u 9,00 sati.

Tel. + 387 33 285 100; Fax. + 387 33 285 370; e-mail: info@obs.ba; www.obs.ba

Javna ustanova Op6a bolnica "Prim. dr. Abdulah Naka5"

Na osnovu dlana 88.- dlana 64. stav l. tadka b), dlana 70. stavovi 1.. 3. i 6. Zakona o javnim
nabavkama (Sl. Glasnik BiH broj: 39114 i 59122). dlana 8. stav 2. taaka d) Pravilnika o
uspostavljanju i radu Komisije za nabavke (Sl. Glasnik BiH broj: 103/14). i dlana 27. Statuta

Javne ustanove Opda bolnica,.Prim. dr. Abdulah Naka5", na Preporuku Komisije za nabavku

roba broj: 02C-4984-8/24 od 24.06.2024. godine. u postupku javne nabavke roba - Digitalni
tlakomjeri i analogni tlakomjeri sa stetoskopom. JN 37124, direktor Javne ustanove Op6a

bolnica ..Prim. dr. Abdulah Naka5". donio je



Po zavr5etku E-aukcije, a na osnovu lzvjeStaja o toku i zavrSetku E-aukcije. ponude navedenih
ponudada za predmetnu nabavku su rangirane kako slijedi:
I . TUZLA-FARM d.o.o. TUZLA sa konadnom cijenom ponude u iznosu od 4.740,09 KM bez
uradunatog PDV-a;

2. PRIZMA BL d.o.o. BANJA LUKA sa konadnom cijenom ponude u imosu od 17.000,00
KM bez uradunatog PDV-a.

ttan 5.
lzabrani ponudad TUZLA-FARM d.o.o. TUZLA, svoju podetrou ponudu nakon provedene

,.E-aukcije" za:

l. - 4.740,09 KM umanjioje za procenat od 0-0%

S tim u vezi sve jedinidne cijene po stavki iskazane u Obrascu za cijenu ponude ne6e se u
Ugovoru.

ilan o.

Izabrani ponudad TUZLA-FARM d.o.o. TUZLA obavezuje se da dostavi originale ili ovjerene
kopije dokumentacije iz dlana 45. Zakona ojavnim nabavkama. obzirom da iste nije dostavio
uz ponudu.Iste je duZ:an da dostavi u roku od 5 (pet) dana na Protokol Bolnice po prijemu
Odluke o Izboru najpovoljnijeg ponudada.

elan 7.

Prijedlog Ugovora o nabavci roba dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu nakon isteka
roka od l0 (deset) dana- radunaju6i od dana prijema Odluke o izboru najpovoljnijeg
ponudada.

ttan 8.

Ova Odluka objaviie se na intemet stranici Javne ustanove Opia bolnica ,,Prim. dr. Abdulah
Naka5" (www.obs.ba), istovremeno sa upu6ivanjem ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav. 6. Zakona ojavnim nabavkama.

ilan 9.

Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja, i dostavlja se ponudadima koji su udestvovali
u postupkujavne nabavke, u skladu sa dlanom 71. stav 2. Zakona ojavnim nabavkama.

Obrazloienje

Postupakjavne nabavke pokrenutje Odlukom o pokretanju postupkajavne nabavke broj: 02C-
4984-1 124 od 29.04.2024. godine.
Javna nabavkaje sprovedena putem konkurentskog zahtjeva za dostar,r ponuda.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a iznosi I 8.450,00 KM.

ObavjeStenje o nabavci broj: 1125-7 -l-l5l-3-184/24 od 06.06.2024.god., a u,,SluZbenom
glasniku BiH" br. 4l/24 od 14.06.2024.god.

Komisija za nabavku, imenovana je RjeSenjem broj: 02C-4984-2/24 od 29.04.2024.godine.



Komisija za .iavnu nabavku dostavila je direktoru Javne ustanove Opia bolnica ..Prim. dr.
Abdulah Naka5". Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 02C-4984-7124 od 24.06.2024.
godine. Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada broj: 02C-4984-8124 od 24.06.2024.
godine i lzvjeStaj o radu broj: 02C-4984-9124 od 24.06.2024. godine. u postupku javne
nabavke roba : Digitalni tlakomjeri i analogni tlakomjeri sa stetoskopom.

U postupku po IzvjeStaju o raduje utvrdeno daje Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
izvrSila otvaranje. pregled i ocjenu prispjelih ponuda. o demu je sadinila odgovarajuie
zapisnike. u kojima je utvrdeno slijedeie:
- da su u predmetnom postupku primljene 2 ponude.
- da su blagovremeno primljene 2 ponude.
- da nije bilo neblagovremeno primljenih ponuda,

Analiza ponuda vezano za ispunjenje zahtjeva u pogledu opisa predmeta nabavke i
tehniikih specifikacija:

Ponudad TUZLA-FARM d.o.o. Tuzla ispunjava sve traZene uslove u pogledu opisa predmeta
nabavke i tehnidke specifikacije za predmetnu nabavku. te 6e njegova ponuda biti uzeta u
razmalranje.

Ponudad PRIZMA BL d.o.o. BANJA LUKA ispunjava sve traZene uslove u pogledu opisa
predmeta nabavke i tehnidke specifikacije za predmetnu nabavku. te ie njegova ponuda biti
uzeta u razmatranje.

Podaci o ispravkama raiunskih gre5aka u ponudama i objalnjenja neprirodno niske
cijene, ako ih je bilo:

U skladu sa odjeljkom e) OSTALI PODACI, tadkom 8.7. - Provjera radunske ispravnosti
ponude i obja5njenje neprirodno niske cijene na stranici 26. tenderske dokumentacije Komisija
za predmetnu nabavku je dana 20.06.2024. godine uputila pod brojem 23-6862 -2124, Zahtjet,
za ispravku radunske greSke ponudadu TUZLA-FARM d.o.o. Tuzla.
Ponudad TUZLA-FARM d.o.o. Tuzlaje dana 2l .06.2024.godine svojim objaSnjenjem broj 23-
6862-3/24, dostavljenim u roku, obrazloi)o radoge nudenja niskih cijena. Ugovomi organ je
ocijenio da je ponutlad dostavio osnovano obrazloZenje i da je isto prihvatljivo za Ugovomi
organ.

U postupku donoSenja ove Odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisij4
pravilno i potpuno, izw5ila ocjenu kvalifikovanosti ponudada te pregled i ocjenu ponude, u
skladu sa kiterijumima iz Tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupk4 direktor Javne ustanove Opia bolnica ,,Prim.
dr. Abdulah Nakai" nije naSao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno
bili osnov za neprihvatanje Preporuke Komisije za nabavku.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je
izbor najpovoljnijeg ponudada izvr5en u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama,
podzakonskim aktima i Tenderskim dokumentom. Uvidom u priloZenu dokumentaciju.
nespomo je da je izabrani ponudad najbolje ocijenjeni zbog:

NajnEe cijene
l. TUZLA-FARM d.o.o. TUZLA sa konadnom cijenom ponude u iznosu od 4.740,09 KM bez
uradunatog PDV-a;



2. PRIZMA BL d.o.o. BANJA LUKA sa konadnom cijenom ponude u iznosu od 17.000,00

KM bez uradunatog PDV-a.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema
ove Odluke.
Zalba se izjavljuje Kancelariji za ruzmatranje Zalbi Bosne i Hercegovine. putem ugovomog
organa u pisanoj formi direktno ili preporudenom po5tanskom po5iljkom na adresu:
Javna ustanova Op6a bolnica ,,Prim. dr. Abdulah Naka5", Kranjievideva broj 12,
Saraj evo.
Zalba se podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka.

Pripremila:
Amela Smaji6-DZaferagii.BA opieg prava
SIuZbenik za javne nabavke

Kontrolisala:
Amira Petrovid,BA op6eg prava.
Se fpd-sj eka jav n ih nabavki
*._. 

\G^--__. KTOR
vrankapetanovid

Eq,

\\t,/.
A

&rl'--:
<,_:_,-

t-.

so

Dostaviti:
- TUZLA-FARM d.o.o. TUZLA,Rudarska 71,75000
- PRIZMA BL d.o.o. BANJA LUKA,Bra,6e Maizr i
- Odsjek zajavne nabavke
- Odjeljenje za ekonomsko finansijske poslove
- Odjeljenje za tehnidke poslove i investicije

maJ
r!.

ANJA LUKA

o

6
i.'


